

2/110

PROTOKÓŁ NR 2/10

Z DNIA 16 GRUDNIA 2010r.

**Z POSIEDZENIA KOMISJI GOSPODARKI KOMUNALNEJ, DRÓG OCHRONY, ŚRODOWISKA
I PORZĄDKU PUBLICZNEGO**

CZĘŚĆ I

- 1) Data komisji: 16.12.2010r.
- 2) Godzina rozpoczęcia: 13.30.
- 3) Miejsce posiedzenia: Sala Konferencyjna Urzędu Gminy Włocławek.
- 4) Nazwisko i imię Przewodniczącego: Bogdanowicz Paweł.
- 5) Nazwisko i imię protokolanta: Piekarska Natalia.
- 6) Stwierdzenie quorum: Obecnych 11 Radnych na 14 , quorum stwierdzone.
- 7) Przyjęcie proponowanego porządku posiedzenia:
 1. Otwarcie posiedzenia.
 2. Stwierdzenie quorum.
 3. Odczytanie i przyjęcie proponowanego porządku posiedzenia.
 4. Wybór Zastępcy Przewodniczącego Komisji Gospodarki Komunalnej, Dróg, Ochrony, Środowiska i Porządku Publicznego.
 5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Włocławek na 2011r.
 6. Sprawy różne.
 7. Zakończenie posiedzenia.

CZĘŚĆ II

Ad.1. Otwarcie posiedzenia.

Pan Przewodniczący P. Bogdanowicz powitał wszystkich przybyłych na komisję i rozpoczął posiedzenie.

Ad.2. Stwierdzenie quorum.

Obecnych 11 Radnych na 14, quorum stwierdzone.

Ad.3. Odczytanie i przyjęcie proponowanego porządku posiedzenia.

Pan Przewodniczący P. Bogdanowicz przedstawił proponowany porządek posiedzenia .

Nie zgłoszono żadnych uwag co do porządku posiedzenia. W związku z powyższym Pan Przewodniczący poddał pod głosowanie proponowany porządek posiedzenia.

W głosowaniu jawnym oddano głosów:

za	-11
przeciw	-0
wstrzymało się od głosu	-0

Ad.4.Wybór Zastępcy Przewodniczącego Komisji Gospodarki Komunalnej, Dróg, Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego.

Radny Marek Zajdel na Zastępcę Przewodniczącego Komisji zgłosił kandydaturę Radnej Elżbiety Ulanowicz.

Więcej zgłoszeń nie było, Radna wyraziła zgodę na kandydowanie.

W związku z powyższym Pan Przewodniczący poddał pod głosowanie kandydaturę Radnej Elżbiety Ulanowicz na Zastępcę Przewodniczącego Komisji Gospodarki Komunalnej, Dróg, Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego.

W głosowaniu jawnym oddano głosów:

za	-10
przeciw	-0
wstrzymało się od głosu	-1 (Radna Elżbieta Ulanowicz)

Ad.5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Włocławek na 2011r.

Głos w tej sprawie zabrała Skarbnik Gminy Włocławek Pani Tatiana Kowalewska.

„Jeżeli chodzi o budżet zaplanowany na drogownictwo to w tym roku jest on 2 razy większy niż w 2010r. tak się złożyło że zostały zakwalifikowane 2 duże drogowe inwestycje (schetynówki). W związku z tym trzeba było zabezpieczyć środki aby te zadania zostały wykonane. Na drogownictwo planujemy 5 mln co stanowi około 19,45% całego budżetu, z tego 4 mln 586 zł są to inwestycje, a pozostała kwota 400 zł jest to bieżące utrzymanie na które przeznaczamy 44 tyś na obsługę transportu czyli MPK dopłaty, ponadto na zakupy materiałowe 30 tyś. Czyli np. żużel i inne rzeczy na bieżące utrzymanie, remonty dróg 80 tyś. Oraz 250 tyś. Na odśnieżanie transportowe. To byłyby wszystkie inwestycje zaplanowane na 2011r.”.

Głos zabrała Pani Wójt Ewa Braszkiewicz.

„zgodnie z nowymi przepisami, które weszły w życie Rada Gminy Włocławek zobowiązana jest do Wieloletniej Prognozy Finansowej. Otrzymaliście ją Państwo w materiałach. Na podstawie tej

prognozy wynika iż są w niej inwestycje na które są już podpisane umowy, bądź zostały już złożone wnioski bądź realizacja nastąpi w 2011r. W związku z tym jak państwo analizując tą prognozę na następne lata zauważyli te dochody nie wzrastają zostają tylko bieżące wydatki. Z naszych przewidywań wyszło że musielibyśmy zaciągnąć kredyt i zadłużenie wynosiłoby 47%. Więc biorąc pod uwagę te wydatki bieżące i to co Pani Skarbnik przeanalizowała jest znacząco dużym obciążeniem w stosunku do tego jaki byśmy kredyt zaciągnęli w 2011r. dlatego pozwoliliśmy sobie przygotować Państwu drugą wersję w której schodzimy z deficytu o blisko 1mln 400 tys zł. Może ja pokrótce przeanalizuje cały ten załącznik inwestycyjny, oraz to co się w nim nie znalazło. Jeśli chodzi o schetynówki 29 listopada Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji podpisał listę zatwierdzającą to dofinansowanie i dlatego w przyszłym roku musimy zapłacić za te drogi gdyż zobowiązaliśmy się do wkładu własnego w te drogi. Na chwilę obecną wykreślona zostaje przebudowa drogi w miejscowości Markowo gdzie było 100 tys. Oraz ograniczyliśmy drogę na Wistce Królewskiej, zdejmujemy również drogę w Telążnej Leśnej w chwili obecnej nie stać nas na tę drogę z środków własnych. Jak widzicie Państwo pewne tematy zostały ale jako dokumentacje 400 tys zł również obcinamy inwestycje z Nowej Wsi i te pieniądze które zostają jest to przygotowanie pod dokumentacje nie tylko drogową ale również wykonanie deszczówki. Jeśli chodzi o chodniki to mamy informacje od generalnej siedziby dróg i autostrad iż na 2011rok nie planują dofinansowania do gmin w postaci czy to będzie kostka brukowa czy to będą środki finansowe i w związku z tym iż jest to droga krajowa nie stać nas na to żeby sfinansować w całości czyż chodnik i dlatego do momentu dopóki nie będziemy mieć informacji na piśmie że będą partycypowali po prostu zdejmujemy zadania zostawiamy tylko chodnik na Dobrej Woli i z funduszu sołectkiego to co było przeznaczone dla mieszkańców czyli wykonanie dokumentacji na Świętosławiu . Z dokumentacji przyszłościowych kilka pozycji związanych jest z schetynówką jak Państwo zauważyliście jest to przełożenie kabla jak i wodociągu jak również wykonanie wywłaszczeń , nie wiemy jeszcze jaki będzie koszt tych wywłaszczeń , mam nadzieje że będą to symboliczne kwoty. Jest również przebudowa drogi powiatowej Kruszyn – Choceń jest to zobowiązanie które wynika z umowy podpisanej 2 lata temu i to właśnie jest końcówka całej inwestycji . Jeśli chodzi o budynek socjalny w Kruszynku chcemy dokonać podziałów geodezyjnych. Odnośnie oczyszczalni oraz podłączy wody w Potoku i Dobiegniewie są jeszcze mieszkańcy którzy nie mają wody dlatego jest to inwestycja na 2011r. Planujemy rozbudowę oczyszczalni w Modzerowie celem podłączenia kanalizacji dochodzi tu również Smólnik oraz Kruszyn gdzie kanalizacja jest bardzo potrzebna , są to inwestycje na 2011r. Instalacja do kanalizacji sanitarnej Ośrodka Zdrowia w Kruszynie i Smólniku jest to również inwestycja na 2011r. Mamy również ujęty PROF. Projekt na odnowę wsi jest to inwestycja na 2011r. mówimy tu o sporcie i kulturze. Kontynuacja hali sportowej przy Zespole Szkół z oddziałami Integracyjnymi w Smólniku inwestycja na 2011r. jednak zakończenie nastąpi w 2012r. 10 tys zł przeznaczamy na wykonanie dokumentacji. 40 tys zł zostanie przeznaczone na zakup sprzętu komputerowego. Inwestycja w Zakładzie Usług Komunalnych w Dębicach będzie to wymiana rur wodociągowych. Są również 2 wyzerowane inwestycje , 1 jest to przebudowa drogi Smólnik-Kosinowo-Stasin-Wistka oraz 2 przebudowa drogi Józefowo-Włocławek rozpoczęcie tych inwestycji nastąpi w 2011r. jednak zakończenie i płatności 2012r.”.

Głos zabrała Pani Skarbnik Tatiana Kowalewska.

„ poziom naszego zadłużenia wynosi 25% , stare kredyty są w kwocie 2mln 445 tys złotych, natomiast nowy kredyt wynosiłby 2 mln 276 tys złotych jeśli budżet zostanie zaakceptowany łączne zadłużenie wynosiłoby 4 mln 721 tys złotych”.

Radny B. Wrocławski – „Jakie ponieśliśmy koszty odnośnie zimy”?

Pani Skarbnik T. Kowalewska – „250 tys złotych przeznaczone było na zimowe oczyszczalnie, 80 tys złotych na remonty nawierzchni, 30 tys złotych na zakupy, 7,500 tys złotych na umowy zlecenia oraz 2, 500 tys złotych musimy odprowadzić”.

Pani M. Korpolak – Komorowska :

Koszt odśnieżania Kruszyna i okolic oraz Warząchewek i okolic wynosił – 8 tys 575 złotych i 85 groszy koszt nadgodzin kierowcy p. R.Orzechowskiego – 7 tys 318 złotych i 80 groszy, p. K.Kurowskiego – 8 tys 296 złotych. Sypanie piaskiem i usuwanie oblodzeń 53 tys 714 złotych.

Łączna kwota 81 tys 65 złotych i 16 groszy.

Koszt odśnieżania Smólnika i okolic oraz Modzerowa, Józefowa oraz Dębów, odśnieżanie wykonała firma p. R. Jaroszewskiego wyniosło to 143 tys 995 złotych oraz 25 groszy.

Radna E. Ulanowicz – „chodzi mi o to i taka jest moja sugestia aby w Modzerowie i Józefowie nie robić tylko i wyłącznie kanalizacji ale podzielić te pieniądze i część przeznaczyć na kanalizacje a część na drogi bo zapewne nie wszystkich będzie stać żeby podłączyć się do kanalizacji w jednym czasie”.

Wójt E. Braszkiewicz – „moglibyśmy tak zrobić np. 100 tys przeznaczyć na kanalizacje a 90 tys na drogi, ale żeby to wszystko dokładnie ustalić musimy sporządzić odpowiedni plan i dokumentację”.

Radny S.Ataniel – „proponowałbym aby oczyszczalnie w Smólniku uwzględnić jako pierwszą”.

Wójt E.Braszkiewicz – „jeśli tylko będziemy mieć pozytywnie zaopiniowany budżet wtedy otworzą nam się wszystkie furtki i będziemy mogli działać i na pewno w pierwszej kolejności wykonamy to co jest najpotrzebniejsze”.

Radny S. Ataniel – „chodzi mi o dopłaty z MPK do biletów dla emerytów i rencistów, prośba o zorganizowanie spotkania z przedstawicielami MPK”.

Radny W. Błasiak – „chodzi o lampy w Warząchewce jest tam dużo zakrętów i droga po ciemku jest fatalna, dlatego prosilibym o uwzględnieniu tego w palnie wieloletnim”.

Radny T. Karkosik – „chciałbym zapytać o drogę na Markowie oraz o drogę Koszanowo – Sokołowo”?

Wójt E.Braszkiewicz – „obydwie te drogi uwzględnione są w planie inwestycyjnym na rok 2013”.

Radny B. Wrocławski – „chodzi o drogę Smólsk – Popowiczki co z tą drogą i która to droga”?

Wójt E. Braszkiewicz – „jest to droga od starej szkoły w Smólsku w stronę Brześcia Kujawskiego i ta droga będzie robiona dopiero po zakończeniu autostrady”.

Radna E. Ulanowicz – „chodzi mi o drogę Modzerowo – Józefowo, chciałabym żeby przebudowy dróg były tam gdzie ludzie mieszkają a nie tam gdzie dopiero będą mieszkać”.

Radny W. Zawadzki – „chodzi mi o drogi w Kruszynie a mianowicie o ulicę Sportową i ulicę Ikara”.

Wójt E. Braszkiewicz – „te drogi są ujęte w inwestycjach przyszłościowych”.

musielibyśmy przeprowadzić dokładną inwentaryzację oraz pokryć wszystkie koszty więc ogólnie wyniosłoby to nas około 20 tyś złotych

Przewodniczący komisji P. Bogdanowicz – „ zdanie komisji jest takie iż na chwilę obecną jest to niemożliwe gdyż Gmina nie jest w stanie przeznaczyć takiej kwoty byłoby to możliwe gdyby lokale chciały wykupić chociaż 3 rodziny wtedy to by się opłacało”.

Pani M. Korpolak- Komorowska – „ wpłynęło pismo od Państwa J.M Lewandowskich z Ludwinowa w związku ze zwrotem kosztów budowy przydomowej oczyszczalni ścieków, były sporządzane listy na które zapisywali się ludzie którzy chcieliby mieć oczyszczalnię po zapisaniu na listy były prowadzone losowania, jednak na żadnej z list nie było tych Państwa i nie brali udziału w żadnym z losowań, więc nie mamy podstaw żeby zwracać tym Państwu żadnych kosztów za ta oczyszczalnię”.

Przewodniczący komisji P. Bogdanowicz – „ komisja również jest takiego zdania że nie ma podstaw żeby zwrócić koszty tej przydomowej oczyszczalni”.

Ad.7. Zakończenie posiedzenia.

W związku z tym iż więcej wniosków nie zgłoszono Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej, Dróg, Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego zakończył posiedzenie komisji.

Zakończenie komisji nastąpiło o godzinie 16.00

